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10. Tilskud til Boligsocialt Udviklingscenter 
Som led i udmøntningen af satspuljen for 2008 er der afsat i alt 20,0 mio. kr. i perioden 

2008-2011 (2008-prisniveau) som den statslige andel af finansieringen af oprettelsen og driften 
af Boligsocialt Udviklingscenter. Landsbyggefonden bidrager tilsvarende med 20,0 mio. kr. i 
samme periode. 

Boligsocialt Udviklingscenter oprettes som en selvejende institution med det formål at ind- 
samle og formidle viden, erfaringer og ideer om den by- og boligsociale indsats. Centret skal 
arbejde for, at der skabes den nødvendige helhedsorientering i de boligsociale indsatser, herunder 
især i samspillet med en række andre overordnede politikområder, som f.eks. uddannelses-, inte- 
grations-, beskæftigelses- og socialpolitik samt planområdet. 

Centret skal på et systematisk grundlag opbygge viden om, hvad der skaber positive foran- 
dringer i problemramte boligområder. Centret skal bl.a. skabe et samlet overblik over erfaringer 
fra hidtidige indsatser i problemramte boligområder, således at disse erfaringer kan drages til nytte 
i fremadrettede indsatser og projekter. 

Centerets målgruppe er kommuner, boligorganisationer og andre aktører, som i dag arbejder 
med boligsociale indsatser i problemramte områder. Endvidere skal Boligsocialt Udviklingscenter 
understøtte relationerne mellem forskning, uddannelse og praksis. 

Landsbyggefonden skal ved den støttesagsbehandling, fonden foretager i forbindelse med 
boligsociale helhedsplaner mv., kunne trække på den viden, som opbygges i centeret. Centeret 
skal ligeledes overvåge de lokale indsatser ude i kommunerne og rådgive efter behov. I den for- 
bindelse skal centeret formidle identificerede problemstillinger om de lokale indsatser til Lands- 
byggefonden. 

Indenrigs- og Socialministeriet og andre ministerier skal kunne trække på centerets viden i 
forhold til at fastsætte de overordnede rammer for boligsociale indsatser og bypolitik generelt. 

Ved udgangen af bevillingsperioden udarbejdes en samlet evaluering af centrets virksomhed 
og resultater. 

Videreførselsoversigt: 
Beholdning 

Mio. kr. primo 2009 

Øvrige beholdninger 4,8 

I alt : 4,8 

15.51.51. Støtte til boligsocial indsats (tekstanm. 111) (Reservationsbev.) 
På kontoen ydes tilskud til styrket social og forebyggende indsats i problemramte boligom- 

råder. Tilskud på kontoen afgives som tilsagn. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges I Beskrivelse 
eller suppleres ' 

BV 2.2.9 Der er adgang til at overføre bevilling til § 15.51.01.10. Departementet, 
almindelig drift. 

BV 2.2.11 Tilskud gives som tilsagn. 

BV 2.10.5 Af bevillingen kan anvendes op til 3 pct. til administration, heraf 2/3 
lønsum. 


